

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka im. *Komisji Edukacji Narodowej* w Lublinie oraz Katedra Informatologii, Bibliologii i Edukacji Medialnej w Instytucie Nauk o Komunikacji Społecznej i Mediach na Wydziale Politologii i Dziennikarstwa Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie mają zaszczyt zaprosić do udziału w

X Ogólnopolskiej konferencji bibliotekarzy bibliotek pedagogicznych i szkolnych

BIBLIOTEKA – NA ZDROWIE!

**Konferencja odbędzie się 26 września 2024 r.
w Auli 1.16 (parter) Wydziału Politologii i Dziennikarstwa UMCS w Lublinie
ul. Głęboka 45**

Mamy zaszczyt i przyjemność zaprosić Państwa do udziału w jubileuszowej, dziesiątej edycji konferencji dla nauczycieli bibliotekarzy, która od dawna stanowi tradycję spotkań dotyczących zagadnień ważnych dla środowiska bibliotekarskiego i nauczycielskiego, a także kwestii związanych z rolą bibliotek w edukacji. W ciągu ostatnich dziesięciu lat nasze spotkania stanowiły platformę wymiany wiedzy, doświadczeń i innowacji, a tegoroczna edycja ma na celu dalsze pogłębienie tych wartościowych dyskusji.

Celem tegorocznej konferencji będzie ukazanie kluczowej roli bibliotek szkół medycznych jaką odgrywają w edukacji personelu medycznego. Są one nie tylko miejscem gromadzenia i udostępniania zasobów, ale również centrum wspierającym rozwój zawodowy i naukowy przyszłych pracowników służby zdrowia. Tematyka konferencji będzie obejmowała też współpracę bibliotek szkół medycznych z bibliotekami pedagogicznymi, których rola wykracza poza tradycyjne funkcje biblioteczne w kontekście rosnących wyzwań edukacyjnych i technologicznych, z którymi codziennie się mierzymy.

Misją bibliotek szkół medycznych jest aktywne wspieranie procesów edukacyjnych, zgodnie z potrzebami i oczekiwaniami nauczycieli i słuchaczy. Zaspokajane są tu potrzeby biblioteczno-informacyjne oraz kulturalne. Natomiast dostęp do źródeł informacji, niezbędnych w zdobywaniu wiedzy z zakresu nauk medycznych jest ich rolą nadrzędną. Musimy pamiętać, że biblioteki te oferują specjalistyczną literaturę z zakresu medycyny, farmacji, biologii, chemii, psychologii, kosmetologii, a także posiadają obszerne kolekcje czasopism z różnych dziedzin medycyny, farmacji oraz nauk pokrewnych niedostępnych w innych typach bibliotek. Dzięki temu są niezastąpioną pomocą nie tylko dla słuchaczy, ale również wspierają kadre pedagogiczną w dalszym pogłębianiu wiedzy.

Współczesne biblioteki szkół medycznych stoją przed unikalnymi wyzwaniami związanymi z dynamicznie rozwijającymi się dziedzinami nauk medycznych oraz rosnącymi oczekiwaniami słuchaczy i kadry dydaktycznej. Konferencja ta będzie doskonałą okazją do wymiany doświadczeń, najlepszych praktyk oraz najnowszych badań w tej dziedzinie. Program konferencji obejmować będzie m.in. zagadnienia takie jak: strategie współpracy bibliotek szkół medycznych ze słuchaczami w celu wspierania ich procesu edukacyjnego, rolę bibliotekarzy jako mediatorów w procesie edukacji i wspierania badań naukowych, nowoczesne technologie

i innowacyjne rozwiązania w bibliotekach szkół medycznych oraz przykłady dobrych praktyk w zakresie współpracy międzybibliotecznej.

Mamy nadzieję, iż dzięki prelekcjom naszych gości - ekspertom w dziedzinie bibliotekarstwa teoretycznego i praktycznego, konferencja będzie niezwykle inspirującym wydarzeniem, a jej hybrydowa forma pozwoli wziąć udział w spotkaniu nieograniczonej liczbie uczestników.

Konferencja skierowana jest przede wszystkim do bibliotekarzy bibliotek szkół medycznych i pedagogicznych. Miło będzie nam gościć także przedstawicieli bibliotek szkolnych, publicznych, uniwersyteckich oraz innych typów bibliotek. Wierzymy, że Państwa udział w konferencji znacząco wzbogaci poziom merytoryczny naszych obrad oraz pozwoli na podzielenie się cennymi spostrzeżeniami i doświadczeniami.

Udział w konferencji jest bezpłatny. Obrady konferencyjne odbędą się także w formule online. Link do wydarzenia zostanie umieszczony na stronie internetowej Biblioteki oraz na bibliotecznym profilu Facebook przed konferencją.

Z wyrazami szacunku

Komitet organizacyjny:
dr hab. Anita Has-Tokarz
Barbara Rzeszutko
Maciej Sztorc
Luiza Kawka
Katarzyna Kapek